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Förord 

Göta studentkår är en relativt ung organisation. I och med kårobligatoriets avskaffande 
2010 skapades Göta studentkår genom en sammanslagning av tre studentkårer vid 
Göteborgs universitet. Under de senaste 14 åren har vi kontinuerligt arbetat med att försöka 
vara den bästa studentkåren vi kan vara baserat på de kompromisser som gjordes när tre 
studentkårer slogs ihop till en.  
 
De senaste fyra åren har organisationen för första gången arbetat efter en 
verksamhetsstrategi för att underlätta det långsiktiga arbetet med 
organisationsutveckling. Verksamhetsstrategin har underlättat planeringen av 
verksamheten och hela tiden varit en central punkt att komma tillbaka till när det kommer 
till vilka frågor organisationen ska arbeta med.  

Den här verksamsamhetsstrategin är den andra strategin som skapats i Göta studentkår. 

Göta studentkårs vision lyder “Vi möjliggör en studietid att minnas och säkerställer en 
utbildning att vara stolt över”. För att nå Göta studentkårs vision krävs det att vi arbetar 
långsiktigt och fokuserar på verksamhetsutveckling för att nå våra mål och bli den bästa 
studentkåren vi kan vara. Vår verksamhet ska omfatta alla delar av visionen och den ska 
ständigt leda oss i vårt arbete. 

Varje år väljer Göta studentkår ut ett antal mål från verksamhetsstrategin att jobba med 
under året. Dessa mål bildar organisationens årliga verksamhetsplan. 
Verksamhetsstrategin skapar således en länk mellan verksamhetsplan och vision.  

Genom den här verksamhetsstrategin hoppas vi kunna fortsätta det långsiktiga 
strategiska arbetet med att utveckla organisationen och ge extra utrymme till de frågor 
som är viktigast för oss både idag och de närmaste fyra åren. För att skapa möjlighet till 
handlingsutrymme och ägandeskap under verksamhetsstrategins samtliga år har målen 
formulerats på ett relativt öppet och flexibelt sätt. Detta för att undvika detaljstyrning för 
framtida förtroendevalda inom organisationen.  

Göta studentkårs fokus kommer alltid i första hand att ligga på våra medlemmar och 
representerade studenter. Den här verksamhetsstrategin är en del av hur vi alla 
tillsammans ska arbeta för ett starkt studentinflytande, högkvalitativ utbildningsbevakning, 
ett mer hållbart engagemang och en starkare demokratisk förankring som studentkår.  
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Dokumentstruktur och uppföljningsprocess 

Bilden visar hur våra dokument 
relaterar till varandra. Vision, 
värdegrund, verksamhetsstrategi och 
verksamhetsplan är samtliga 
dokument som har beslutats av 
fullmäktige.  

Visionen är organisationens slutliga 
mål, värdegrunden vägleder oss kring 
hur organisationen ska agera i arbetet 
mot visionen. Verksamhetsstrategin är 
det dokument som talar om vilka 
långsiktiga mål som organisationen 
ska fokusera på de kommande fyra 
åren för att nå visionen. 
Verksamhetsplanen beskriver vilka delmål och  
områden som organisationen fokuserar på under ett verksamhetsår i taget.  

Verksamhetsstrategin beslutas av fullmäktige. Arbetet med verksamhetstrategin ska 
kontinuerligt återkopplas till fullmäktige genom verksamhetsrapporter och två gånger per 
verksamhetsår genom återkoppling av organisationens arbete med aktuell 
verksamhetsplan. En gång per år ska verksamhetsstrategin ses över och vid behov 
revideras för att hållas relevant under samtliga fyra år.  
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Den övergripande planen för de fyra åren redovisas nedan:  

 

Det är kårstyrelsens ansvar att ta fram arbetssätt för hur det dagliga arbetet med 
verksamhetsstrategin ska se ut. Presidiet leder och delegerar arbetet tillsammans med 
Göta studentkårs Organisationssamordnare. För att kunna avgöra om Göta studentkår 
uppfyller målen i strategin krävs det att kårstyrelsen beslutar om hur målen ska mätas 
genom att konkretisera målen till mätbara delmål. Kårstyrelsen ansvarar vidare för att 
säkerställa att det finns personer som jobbar med verksamhetsutveckling samt med 
arbetet gällande uppföljning av verksamhetsstrategin. 
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Göta studentkårs syfte 

Göta studentkårs syfte är att tillvarata, främja och bevaka sina representerade studenters 
intressen i utbildnings- och studiesociala frågor (Göta studentkårs stadgar § 1:2.). 

Vision 

De strategiska målen i detta dokument ska verka för att nå Göta studentkårs vision.  
 
Visionen lyder: 

“Vi möjliggör en studietid att minnas och säkerställer en utbildning att vara stolt över” 

Värdegrund 

De strategiska målen ska genomsyras av vår värdegrund. 
 
Värdegrundsorden är: 

> Gemenskap 
> Engagemang 
> Trygghet 
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Strategins ledord 

Denna strategi skapades utifrån tre ledord. Ledorden för verksamhetsstrategin är rutiner, 
struktur och ett värdefullt engagemang. Dessa ord ska genomsyra hela arbetet med 
verksamhetsstrategin. 

Rutiner 
För att Göta studentkår ska kunna utveckla sin verksamhet behövs tydliga rutiner som 
förenklar arbetet framåt. Rutiner finns för att underlätta för alla i organisationen att agera 
och hantera saker och situationer på ett så korrekt sätt som möjligt. Detta kan i sin tur leda 
till ett mer hållbart engagemang och en mer demokratisk organisation och därför finns 
rutiner med som ett av verksamhetsstrategins ledord. 
 
Struktur 
Ledordet struktur syftar till att ge sammanhang mellan delar i en helhet. Göta studentkår är 
en bred organisation med många viljor där struktur krävs för att organisera arbetet. Ett 
välstrukturerat kårarbete skapar förutsättningar för engagemang, bättre sammanhållning 
och en större möjlighet att påverka.  
 
Ett värdefullt engagemang 
Göta studentkårs verksamhet grundar sig i engagemanget hos våra studenter. 
Engagemanget är avgörande för vår verksamhet och ska tillvaratas och värnas om. För att 
ett engagemang ska vara värdefullt för individen krävs det att det är hållbart. Göta 
studentkår vill ta tillvara på engagemanget inom organisationen och utifrån detta valdes 
ett värdefullt engagemang som ett av strategins ledord.  
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Fokusområden (2024–2028) 
Verksamhetsstrategin har tre fokusområden. Dessa fokusområden har valts ut utifrån 
organisationens behov och grundar sig i visionen. Genom att utgå från var organisationen 
är idag har extra fokus lagts på områden där Göta studentkårs verksamhet har större 
behov av utveckling.   

1. En hållbar organisation 

Grunden för en välfungerande organisation utgörs av människorna i den. En hållbar 
organisation för samman medlemmarna och säkerställer organisationens fortlevnad på 
alla nivåer. Göta studentkår ska ta vara på engagemang genom att tillse att ett 
engagemang inom studentkåren är så hållbart som möjligt.  

1.1. Kunskapsöverföring inom organisationen 

 
En grundläggande faktor för en hållbar organisation är tydliga rutiner för 
kunskapsöverföring. Genom kontinuerlig kunskapsöverföring till alla engagerade inom 
organisationen möjliggörs en större insyn i verksamheten och tröskeln för engagemang 
blir lägre.  

> 1.1.1. Etablera rutiner för en strukturerad överlämning till engagerade på alla nivåer 
inom organisationen 

> 1.1.2. Stärka heltidsengagerades kompetens kring ledarskap och konflikthantering 

1.2. Stöd för ideellt engagerade 
 
En viktig del av ett hållbart engagemang är kontinuerlig stöttning för ideellt engagerade 
inom organisationen. Göta Studentkår ska säkerställa att alla får de förutsättningar och 
det stöd de behöver för att kunna skapa och upprätthålla ett hållbart engagemang.  

> 1.2.1. Etablera arbetssätt för att säkerställa att samtliga studentrepresentanter får de 
förutsättningar och stöd som de behöver för att genomföra sitt uppdrag 

> 1.2.2. Utveckla det stöd som erbjuds till samtliga föreningar, kommittéer och utskott 
för att de ska kunna bedriva sin verksamhet 
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1.3. Säkerställa en hållbar organisationskultur 
 
Grunden i Göta studentkårs organisationskultur ska värna om organisationen och om 
människorna som utgör den. En välfungerande, samspelt och hållbar organisationskultur 
ger bättre förutsättningar för kommande verksamhetsår och stärker organisationens 
identitet. Göta studentkår ska arbeta för att ta fram och upprätthålla metoder och verktyg 
för att garantera en hållbar organisationskultur på lång sikt.  

> 1.3.1. Etablera ett arbetssätt för att kontinuerligt ge förutsättningar för att skapa en 
hållbar organisationskultur för alla engagerade 

> 1.3.2. Stärka Göta studentkårs identitet genom att inkludera engagerade studenter i 
arbetet med en hållbar organisationskultur 

2. En utbildning att vara stolt över 

En studentkårs huvudsakliga uppgift är att representera studenter och skapa goda 
förutsättningar för studentinflytande. Göta studentkår är en organisation som genom 
studentrepresentation granskar utbildningar och utbildningskvalitén på Göteborgs 
universitet. För att säkerställa en utbildning att vara stolt över i enlighet med Göta 
studentkårs vision behöver vi därför synliggöra utbildningsbevakningen vi bedriver. 

2.1. Förutsättningar för studentinflytande och utbildningsbevakning 
 
För att stärka studenters möjlighet att påverka sin utbildning och studietid behöver Göta 
studentkår arbeta strategiskt med utbildningsbevakning och studentinflytande. Genom 
etablerade rutiner kan Göta studentkår synliggöra och utveckla arbetet med student- och 
utbildningsfrågor. Vidare är det väsentligt att skapa goda förutsättningar för att inkludera 
våra representerade studenter. 

> 2.1.1. Skapa och implementera en strategisk plan för att arbeta med 
studentinflytande inom organisationen 

> 2.1.2. Etablera och genomföra studentrepresentantsträffar för att förenkla 
kommunikationen med och mellan studentrepresentanter  

> 2.1.3. Utveckla möjligheten för engagemang och påverkan för samtliga av våra 
representerade studenter 

> 2.1.4. Uppmärksamma och utveckla arbetet med utbildningsbevakningsfrågor 
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> 2.1.5. Arbeta för att öka kännedomen om studentrepresentantsuppdrag för 
samtliga av våra representerade studenter 

> 2.1.6. Arbeta för att stärka medvetenheten hos Göteborgs universitets personal om 
vårt uppdrag och vår delaktighet i deras verksamhet 

2.2 En studentkår för alla 
 
Göta studentkår är och ska alltid vara en studentkår för alla. Göta studentkår ska ständigt 
verka för att alla studenter, oavsett förutsättningar, får ut så mycket som möjligt av sin 
studietid. För att vara en tillgänglig organisation krävs det att vi både medvetandegör och 
arbetar inkluderande genom hela organisationen. Göta studentkårs arbete ska 
genomsyras av ett tillgänglighetsperspektiv. 

> 2.2.1. Arbeta för att alla studenter, oavsett förutsättningar, har möjlighet att 
engagera sig på alla nivåer inom organisationen 

> 2.2.2. Målgruppsanpassa samtliga utbildningar inom organisationen  
> 2.2.3. Arbeta för att Göta studentkårs verksamhet i största möjliga mån bedrivs i 

tillgänglighetsanpassade lokaler 
> 2.2.4. Driva frågan om tillgänglighetsanpassade lokaler på Göteborgs universitet 

2.3 Internationalisering 
 
Internationalisering hänvisar till skapandet av premisser för internationell samverkan 
mellan olika aktörer. Göteborgs Universitet har flertalet internationella studenter och 
doktorander som representeras av Göta studentkår. Studenter och doktorander ska kunna 
delta i organisationens, såväl som universitetets, verksamhet oberoende av 
språkkunskaper.  

> 2.3.1. Tillse att Göta studentkårs externa kommunikation sker på svenska och 
engelska 

> 2.3.2. Tillse att Göta studentkårs styrdokument ska finnas tillgängliga på svenska 
och engelska 

> 2.3.3. Tillse att samtliga av Göta studentkårs utbildningar finns tillgängliga på 
svenska och engelska  

> 2.3.4. Driva frågan om internationalisering gentemot Göteborgs universitet 
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2.4 En stark studentröst 

Göta studentkår deltar i olika påverkansforum och samarbetsorgan för att driva 
studenters åsikter i aktuella frågor. Göta studentkår som studentpolitisk organisation 
vägleds av åsiktsdokumentet som baseras på studenternas åsikter. Det är därför viktigt att 
arbeta strategiskt för att involvera våra representerade studenter i arbetet med 
studentpolitik.  
 

> 2.4.1. Skapa ett strategiskt och välgrundat arbetssätt för arbetet med 
opinionsbildning och studentpolitik  

> 2.4.2. Implementera rutiner för ett strategiskt och välgrundat arbetssätt med 
opinionsbildning och studentpolitik 

> 2.4.3. Stärka vår position i studentpolitiska forum genom att förmedla och 
synliggöra våra ställningstaganden både internt och externt  

> 2.4.4. Skapa förutsättningar för att involvera våra representerade studenter i 
arbetet med opinionsbildning och studentpolitik  

3. En demokratisk organisation 

Göta studentkår ska kontinuerligt sträva efter att vara en så demokratisk organisation som 
möjligt. Detta genom att organisationens verksamhet grundar sig i medlemmarnas åsikter 
och engagemang.  

3.1 Öka legitimiteten som studentkår  
 
En demokratisk förening bygger på medlemmarnas inflytande. Genom ett ökat 
medlemsantal och ett mer representativt fullmäktige skapas förutsättningar för starkare 
demokratisk förankring. För att öka legitimiteten som studentkår är det viktigt att involvera 
medlemmarna i organisationens demokratiska processer.  

> 3.1.1. Öka antalet medlemmar 
> 3.1.2. Öka antalet förnyade medlemskap 
> 3.1.3. Öka engagemanget i fullmäktige 
> 3.1.4. Skapa förutsättningar för att öka valdeltagandet i kårvalet 


